Inhaltsverzeichnis
Table of contents
Hydro-Spannelemente
Hydro clamping sleeve ........................................................................................329
Schraubbüchsen
Sleeve with locking nut .........................................................................................333
Flanschhülsen
Flange sleeve .......................................................................................................334

Schraube für Zerspaner mit Segmenten
Screw for hoggers with segments
Schraube für Kompaktzerspaner
Screw for compact hogger
Flanschhülse für Zerspaner.
Flange sleeve for hoggers.
Flanschhülse für Vorritzblätter.
Flange sleeve for scoring sawblades.
Ersatzteile - Spare parts
Schraube für Sägeblatter - Screw for saw blade
335
8
d D LC A S Bestell-Nr.
Part-No.
12 32 40 87 HSK 63F A724.012.140.60
16 38 40 87 HSK 63F A724.016.140.60
20 40 52 99 HSK 63F A724.020.152.60
25 45 56 103 HSK 63F A724.025.156.60
d D D1 LT LC Bestell-Nr.
Part-No.
8 20 25 50 37 A429.600.020.08
10 25 50 40 A429.600.020.10
12 25 50 45 A429.600.020.12
8 25 30 56 37 A429.600.025.08
10 30 56 40 A429.600.025.10
12 30 56 46 A429.600.025.12
16 30 56 48 A429.600.025.16
18 30 56 50 A429.600.025.18
20 30 56 50 A429.600.025.20
Anwendung: Hochpräzise hydraulische Werkzeugaufnahme zur schnellen und
einfachen Montage von Schaftwerkzeugen. Klemmung durch Hydraulikdruck zwischen
Werkzeugaufnahme und Werkzeugschaft. Stellt eine höhere Rundlaufgenauigkeit und eine
Reduzierung der Vibrationen sicher. Empfohlen für bessere Endbearbeitungsqualität und hohe

0,006 mm. For tools with skank till Ø25 mm. Maximum admissible rotation speed of 25.000 r.p.m.
A724 Hydro-Werkzeugaufnahme
Hydro tool holder
Reduzierbüchse - Reducing sleeves
Unkorrektes Einsetzen kann die Rundlaufgenauigkeit des Spannfutters beeinträchtigen.
Setzen Sie den kompletten Werkzeugschaft in das Spannfutter ein.
Lösen Sie das Hydrauliksystem nicht ohne eingesetztes Werkzeug aus, das Spannfutter
wird ansonsten beschädigt.
Improper assembly can damage the clamping collet concentricity.
Insert the full length of the tool shank along the inside of the collet.
Do not trigger the hydro system without the tool mounted, the clamping collet will be
damaged.
336 www.gold-tools.de
d D LC A S Bestell-Nr.
Part-No.
10 24 40 75 HSK 63F A726.010.140.60
12 24 40 75 HSK 63F A726.012.140.60
12,7 24 40 75 HSK 63F A726.912.140.60
14 27 44 75 HSK 63F A726.014.144.60
16 27 44 75 HSK 63F A726.016.144.60
18 33 45 75 HSK 63F A726.018.145.60
20 33 45 75 HSK 63F A726.020.145.60
25 36 52 75 HSK 63F A726.025.152.60
d d1 LC L1 M S Bestell-Nr.
Part-No.
4 10 16 16 M5 20 A726.004.150.20
5 10 20 20 M6 20 A726.005.150.20
6 10 26 36 M5 20 A726.006.150.20
8 12 26 36 M6 20 A726.008.150.20
10 14 32 42 M6 20 A726.010.150.20
12 16 37 47 M10 20 A726.012.150.20
Verlängerungen
Length increasers
Verlängerungen - Length increasers
Anwendung: Hochpräzise Werkzeugaufnahme zum Spannen von Schaftwerkzeugen mittels

Assuring concentricity on 3xd1 max. of 0,005 mm. For tools with skank till Ø25 mm. Maximum
admissible rotation speed of 30.000 r.p.m. Tool assemble on specific thermal induction
equipment.
A726 Schrumpfspannfutter
Shrink-fit chucks
337
8
d D S
Bestell-Nr.
Part-No.
LH
Bestell-Nr.
Part-No.
RH
6-12,7 40 18 A424.024.131.18
20 A424.024.131.20
MK2/Ø20x14F/1” A424.024.031.70 A424.024.131.70
Dim. Bestell-Nr.
Part-No
M30x1,5 709.003
40/42 706.500
d LT Bestell-Nr.
Part-No.
6 31 A425.006.120.06
6,35 31 A425.096.120.96
8 31 A425.008.120.08
9,5 31 A425.099.120.99
10 31 A425.010.120.10
12 31 A425.012.120.12
12,7 31 A425.092.120.92
Ersatzteile - Spare parts
Spannzangenmutter - Collet nut
Hakenschlüssel - Hook wrench
Anwendung: Präzise Spannzangen-Werkzeugaufnahme für Schaftwerkzeuge bis d1= 12,7 mm.
Maschine: Für Fräsmaschinen, CNC Maschinen.
Technische  Informationen: Präzises Spannzangen-Futter mit MK2 Schaft.
Application: Precision collet chuck tool holder for shank tools till d1= 12,7 mm.
Machine: For milling and CNC machines.
Technical information: Precision Collet chuck with MK2 skank.
A424 Spannzangen-Futter
Collet chucks
Spannzange - Collet
338 www.gold-tools.de
d D S A
Bestell-Nr.
Part-No.
LH
Bestell-Nr.
Part-No.
RH
 3-20 50 ER32 25x55 62 A428.035.162.25 ■
MK2/M30x1,5 A428.035.062.80 A428.035.162.80
Dim. Bestell-Nr.
Part-No
M40x1,5-RH 709.752
M40x1,5-LH 709.757
45/50 706.504
d D A S Pr. Maschine
Machine
Bestell-Nr.
Part-No.
3-20 ER32 50 55 ISO 30 6 SCM, Morbidelli A428.550.155.65
3-25 462E 60 72 6 SCM, Morbidelli A428.550.172.65
D Dim. Bestell-Nr.
Part-No
50 M40x1,5 709.752

Maschine
Machine
Bestell-Nr.
Part-No.
50 46 50 SK30 8 CMS, Biesse A428.146.150.65
50 50, 50 SK30 1
IMA, Maka, Reichenbacher,
Alberti,Stegherr, etc.
A428.150.150.65
50 50 50 SK30 5 Alberti A428.450.150.65
50 50 50 SK30 3 Biesse (9/92) A428.250.150.65
50 50 50 SK30 4
Biesse (>9/92 motor HSD),
Masterwood (<1/99 motor HSD)
A428.350.150.65
50 58 60 SK30 9 Esseteam (motor Elte), Stemm A428.058.050.65
D Dim. Bestell-Nr.
Part-No
50 ER32 M40x1,5 709.752
60 462E M48x2 709.754

Machine
Bestell-Nr.
Part-No.
63 46 57 SK30 8 CMS, Biesse A428.146.157.65
63 50 63 SK30 1
IMA, Maka, Reichenbacher,
Alberti, Stegherr, etc.
A428.150.170.65
63 50 63 SK30 3 Biesse (9/92) A428.250.170.65
63 50 63 SK30 4 Biesse (>9/92 motor HSD) A428.350.170.65
63 50 63 SK30 5
Masterwood (>1/99 Colombo)
Alberti
A428.450.170.65
63 53 70 BT35 7 Heian A428.153.170.64
63 58 67 SK30 9 Esseteam (motor Elte), Stemm A428.058.150.65
d = 3-20/ER32
d = 3-25/ER40
d = 3-25/462E
Montagevorrichtung siehe Kapitel 9.

oder BT35 Schaft für unterschiedliche CNC Ausstattungen.
Application: Holding bolt for precision collet chucks.
Technical information: Holding bolt for collet chucks with ISO30, SK40 or BT35 shank adjusted
to several CNC equipment’s.
A424 Haltebolzen
Holding bolt
342 www.gold-tools.de
Spannzangen
Collet d D LT Bestell-Nr.
Part-No.
DIN 6388 / 462E 3 35,05 52 A425.035.152.03
4 35,05 52 A425.035.152.04
5 35,05 52 A425.035.152.05
6 35,05 52 A425.035.152.06
8 35,05 52 A425.035.152.08
10 35,05 52 A425.035.152.10
12 35,05 52 A425.035.152.12
14 35,05 52 A425.035.152.14
16 35,05 52 A425.035.152.16
18 35,05 52 A425.035.152.18
20 35,05 52 A425.035.152.20
25 35,05 52 A425.035.152.25
Anwendung: Spannzange zur Werkzeugmontage auf Spannzangenfutter für Schaftwerkzeuge
mit d1 von 3 bis 25 mm.
Technische  Informationen: DIN 6388/462E Spannzange mit doppelter Schlitzausführung für
eine höhere Spannkraft und Rundlaufgenauigkeit. Für eine korrekte Anwendung ist darauf zu

 ■ Use plain cylindrical shanks, along the
complete inside clamping surface of the
collet.
Important:
 ■ When using spiral tools never place the
helical part inside the clamping collet.
343
8
Spannzangen
Collet d D LT Bestell-Nr.
Part-No.
426 E / ER16 4 17 27,5 A429.000.127.04
6 17 27,5 A429.000.127.06
8 17 27,5 A429.000.127.08
10 17 27,5 A429.000.127.10
428 E / ER20 6 21 31,5 A429.000.130.06
8 21 31,5 A429.000.130.08
10 21 31,5 A429.000.130.10
12 21 31,5 A429.000.130.12
430 E / ER25 4 26 34 A429.000.135.04
6 26 34 A429.000.135.06
8 26 34 A429.000.135.08
10 26 34 A429.000.135.10
12 26 34 A429.000.135.12
14 26 34 A429.000.135.14
16 26 34 A429.000.135.16
470 E / ER32 3 33 40 A429.000.140.03
4 33 40 A429.000.140.04
5 33 40 A429.000.140.05
6 33 40 A429.000.140.06
7
(6,35)
33 40 A429.000.140.07
8 33 40 A429.000.140.08
10 33 40 A429.000.140.10
12 33 40 A429.000.140.12
13
(12,7)
33 40 A429.000.140.13
14 33 40 A429.000.140.14
16 33 40 A429.000.140.16
18 33 40 A429.000.140.18
19,05 33 40 A429.000.140.19
20 33 40 A429.000.140.20
472 E / ER40 3 41 46 A429.000.146.03
4 41 46 A429.000.146.04
5 41 46 A429.000.146.05
6 41 46 A429.000.146.06
7
(6,35)
41 46 A429.000.146.07
8 41 46 A429.000.146.08
10 41 46 A429.000.146.10
12 41 46 A429.000.146.12
13
(12,7)
41 46 A429.000.146.13
14 41 46 A429.000.146.14
16 41 46 A429.000.146.16
18 41 46 A429.000.146.18
20 41 46 A429.000.146.20
25 41 46 A429.000.146.25
30 41 46 A429.000.146.30
Wichtig:
 ■ Verwenden Sie glatte zylindrische Schäfte
entlang der komplette Innenspannfläche
der Spannzange.

Anwendung: Spannzange zur Werkzeugmontage auf Spannzangenfutter für Schaftwerkzeuge
mit d1 von 3 bis 25 mm.
Technische  Informationen: ER 8° DIN6499 Spannzange mit doppelter Schlitzausführung für
eine höhere Spannkraft und Rundlaufgenauigkeit. Für eine korrekte Anwendung ist darauf zu
achten, dass sich mind. 2/3 des Werkzeugschafts in der  Spannzange befinden.
Application: Collet for tool assemble on collet chucks for shank tools with d1 from 3 to 25 mm.
Technical information: ER 8° DIN6499 collet with double slotted design ensuring higher
clamping forces and concentricity. For a correct use ensure minimum of 2/3 of collet height filled
with tool shank.
A429 Spannzangen
Collets
Weitere Abmessungen auf Anfrage - Further dimension on inquiry
344 www.gold-tools.de
d D LT Bestell-Nr.
Part-No.
6 95 40 A725.095.140.06
8 95 40 A725.095.140.08
10 95 40 A725.095.140.10
12 95 40 A725.095.140.12
12,7 95 40 A725.095.140.87
16 95 40 A725.095.140.16
18 95 40 A725.095.140.18
20 95 40 A725.095.140.20
d Bestell-Nr.
Part-No
A725.095.140.00
6 709.813.06

Technical information: Aspiration system with Body with high strength coating to prevent
corrosion and reduce friction between the cutting chips and Zyklon body, improving the chip
flow. The use of seal ring prevents the dust entry into the collet and collet nut. Easy to install as
it is used as standard collet nut.
A725 Absaugsystem – Zyklon
Extraction system – Zyklon
Ersatzteile - Spare parts
Zyklon (9 Ringe) - Zyklon (9 wings)
Sicherheitsring - Safety Seal Ring
Spannschlüssel - Clamping Key
345
8
d D H Bestell-Nr.
Part-No.
12 95 110-120 A725.012.140.60
12,7 95 110-120 A725.912.140.60
16 95 110-120 A725.016.140.60
19,05 95 120-130 A725.919.152.60
20 95 120-130 A725.020.152.60
25 95 120-135 A725.025.156.60
25,4 95 120-135 A725.925.156.60
n max.: 24.000 rpm
3-
5m

Maschine: geeignet für CNC Maschinen.
Technische  Informationen: Leichter legierter Absaugschlauch der auf der Hydro-Halterung
montiert ist und eine höhere Rundlaufgenauigkeit des Werkzeugs und somit eine bessere
Endbearbeitungsqualität sicher stellt.
Application: Hydro Suction system that promotes the fast and efficient removal of the cutting
chips on CNC milling operations. Particularly suitable for Nesting operations on wood boards,
with our without veneer, such as chipboard and MDF. It Guarantees excellent finishing, reducing
temperature at the cutting edge, increasing tool life and adding on a healthier and cleaner work
environment.
Machine: Suitable for CNC machines.
Technical Information: Light alloy suction hose mounted on hydro holder assuring higher
concentricity of the tool for better finishing.
346 www.gold-tools.de
d LU LT TK S Bestell-Nr.
Part-No.
20 40 105 32 20x55 A423.020.140.20
40 110 32 25x60 A423.020.140.25
20 70 135 32 20x55 A423.020.170.20
70 140 32 25x60 A423.020.170.25
30 40 105 48 20x55 A423.030.140.20
40 110 48 25x60 A423.030.140.25
d LU S D LT NL/TK Bestell-Nr.
Part-No.
22 4 25x60 50 74 4/M4/36 A423.022.104.25
30 4 25x60 59 74 4/M6/48 A423.030.104.25

Lieferung ohne Abstandhalter - Supplied without spacers
Anwendung: Geeignet zur Montage von Werkzeugen mit einer Nabenbreite von 2-10
mm (Nutfräser oder Sägeblätter). Bei Werkzeugen mit einer Stärke bis zu 3,5 mm wird eine
Raumfüllung von 2 mm zwischen dem Werkzeug und dem Dorn empfohlen. Empfohlen für
Kreissägeblätter mit einem Durchmesser von bis zu Ø200 mm.
Technische  Informationen: Dorn mit zylindrischem Schaft.
Application: Suitable for mounting tools with body thickness from 2 to 10 mm (sawblade or
grooving cutter). For tools with thickness up to 3,5 mm, please use 2 mm filling space between
the tool and the arbor. Recommended for circular saw blade with diameter up to Ø200 mm.
Technical information: Arbor with cylindric shank.
347
8
d LU A S TK Bestell-Nr.
Part-No.
20 40 42 SK 30 32 A423.020.140.65
70 42 SK 30 32 A423.020.170.65
20 40 42 SK 40 32 A423.020.140.66
70 42 SK 40 32 A423.020.170.66
30 40 42 SK 30 48 A423.030.140.65
80 42 SK 30 48 A423.030.180.65
30 40 42 SK 40 48 A423.030.140.66
80 42 SK 40 48 A423.030.180.66
d LU A S TK Holding bolt
Ergot
Maschine
Machine
Bestell-Nr.
Part-No.
20 40 42 ISO 30 32 8 SCM A423.120.140.65
70 42 ISO 30 32 8 SCM A423.120.170.65
20 40 45 ISO 30 32 6 SCM, Morbidelli A423.020.240.65
70 45 ISO 30 32 6 SCM, Morbidelli A423.020.270.65
30 40 42 ISO 30 48 8 SCM A423.130.140.65
80 42 ISO 30 48 8 SCM A423.130.180.65
30 40 45 ISO 30 48 6 SCM, Morbidelli A423.030.240.65
80 45 ISO 30 48 6 SCM, Morbidelli A423.030.280.65
SK 30, SK 40
HSK 63F
HSK 85W
ISO 30
ISO 30
SCM, Morbidelli
ISO 30
SCM
SK 30, SK 40
HSK 63F
LU
d LU A S TK D Maschine
Machine
Bestell-Nr.
Part-No.
30 40 26 HSK 85W 48 85 Weinig Powermat A423.030.040.61
80 26 HSK 85W 48 85 Weinig Powermat A423.030.080.61
140 26 HSK 85W 48 85 Weinig Powermat A423.030.140.61
180 26 HSK 85W 48 85 Weinig Powermat A423.030.180.61
40 80 26 HSK 85W 58 85 Weinig Powermat A423.040.080.61
140 26 HSK 85W 58 85 Weinig Powermat A423.040.140.61
180 26 HSK 85W 58 85 Weinig Powermat A423.040.180.61
240 26 HSK 85W 58 85 Weinig Powermat A423.040.240.61
d LU A S TK D Bestell-Nr.
Part-No.
20 40 80 HSK 63F 32 63 A423.020.140.60
70 45 HSK 63F 32 63 A423.020.270.60
70 80 HSK 63F 32 63 A423.020.170.60
30 40 80 HSK 63F 48 63 A423.030.140.60
80 45 HSK 63F 48 63 A423.030.280.60
80 80 HSK 63F 48 63 A423.030.180.60
100 45 HSK 63F 48 63 A423.030.100.60
120 45 HSK 63F 48 63 A423.030.120.60
HSK 85W
A423 Dorn mit Schaft
Arbor with shank
Anwendung: Dorn mit Schaft zur Aufnahme von Werkzeugen einzeln oder als Werkzeugsatz.

Quick-change adapters
Selbstklemmende Halterung
Self clamping holder
Anwendung: Adapter für Spannfutter für Bohrer mit einem 10 mm Schaft.
Technische Informationen: Geeignet für Bohrer mit flachem Schaft (z.B. Multibohrmaschinen).
Reduziert die Ausfallzeiten beim Werkzeugwechsel. Es müssen keine Schrauben gelöst oder
angezogen werden.
Application: Clamping chuck adaptors for boring drills with 10 mm shank.
Technical information: Suitable for drills with flat on the shank (ex. multiboring machines),
reducing down time when changing tools. No need to unscrew or screw any bolts.
351
8
d LT S Bestell-Nr.
Part-No.
6 72 18x45 A420.020.106.18
8 72 18x45 A420.020.108.18
10 72 18x45 A420.022.110.18
12 72 18x45 A420.022.112.18
d LT S Bestell-Nr.
Part-No.
2 38 10x20 A420.315.102.10
2,5 38 10x20 A420.315.902.10
3 38 10x20 A420.315.103.10
3,5 38 10x20 A420.315.903.10
4 38 10x20 A420.315.104.10
4,5 38 10x20 A420.315.904.10
5 38 10x20 A420.315.105.10
Dim. Bestell-Nr.
Part-No
M5x5 705.102
SW2,5 706.152

Technische Informationen: Gehärteter Stahladapter für das Bohrfutter, sorgt für eine bessere
Rundlaufgenauigkeit und eine gute Bohrqualität. Der Bohrer wird mit zwei Schrauben am Futter
befestigt.
Application: Drill shank adapter. To use with drills that has same cutting and shank diameter.
Technical information: Case hardened steel chuck adaptor, ensuring concentricity and good
bore quality. Drill fixed on the chuck by two tightening screws.
A420 Adapter
Adapters
Ersatzteile - Spare parts
Schraube - Screw
T-Schlüssel - T Wrench
352 www.gold-tools.de
d LT S Bestell-Nr.
Part-No.
6 25 8 A422.008.125.06
8 25 10 A422.010.125.08
6 25 12 A422.012.125.06
8 25 12 A422.012.125.08
10 25 12 A422.012.125.10
d LT S Bestell-Nr.
Part-No.
2 23 10 A422.510.102.10
2,5 23 10 A422.510.902.10
3 23 10 A422.510.103.10
3,5 23 10 A422.510.903.10
4 23 10 A422.510.104.10
4,5 23 10 A422.510.904.10
5 23 10 A422.510.105.10
6 23 10 A422.510.106.10
8 23 10 A422.510.108.10
LT
LT
Nicht abgeflacht - Without flat face
Abgeflacht - With flat face